Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000

Fone: (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito  (55) 3338-1018 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2019

EDITAL Nº 003.005.2019 – RESULTADO PRELIMINAR

MARCUS JAIR BANDEIRA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidos pela Lei Orgânica, torna público o Resultado

Preliminar das funções constantes no Processo Seletivo Simplificado 005/2019.

 Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil – 30 de dezembro de 2019, para eventual interposição de recurso

relativo ao Resultado Preliminar, com vistas ao Currículo, na presença da Comissão, permitindo-se anotações. Os

recursos deverão ser endereçados a Comissão responsável pelo Processo Seletivo Simplificado e protocolados

junto ao Setor de Protocolos da Municipalidade, no turno da manhã das 8horas às 11h30min, e no turno da tarde

das 13horas às 16 horas.

  O Resultado Preliminar está afixado no quadro de publicações oficiais da Prefeitura Municipal de

Nova Ramada, e no site www.novaramada.rs.gov.br.

Nova Ramada, 27 de dezembro de 2019.

Marcus Jair Bandeira
Prefeito

Registre-se e Publique-se.

                 Elton Rehfeld – Vice Prefeito

Respondendo pela Secretaria Municipal de Administração

file://servidor/PUBLICO/ADMINISTRAÇÃO/2017/PROCESSO%20SELETIVO/PROCESSO%20SELETIVO%20001-2017%20-%20PROFESSOR%20E%20ENFEREMEIRO/EDITAIS%20-%20PSS%2001.2017/www.novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito  (55) 3338-1018 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

                                                   PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2019

ANÁLISE DE CURRÍCULO / CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

FUNÇÃO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

FUNÇÃO:  PROFESSOR DE LETRAS – LINGUA PORTUGESA

Não houve inscritos

Candidato Pós ou mestrado

Capacitação  Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pont.

Classif.

Concluído
Em
and.

Menos de
20hs

Acima de 20 hs - 6 meses 6 meses a 01
ano

01 a 02 anos + de 02 anos

016 – Luis Roberto
Fischer 10 -

10

40

-

-

-

35

95

1º

010 – João Alberto de
Camargo 10 -

02

-

-

-

28

-

40

2º

Candidato Pós ou mestrado

Capacitação  Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pont.

Classif.

Concluído
Em
and.

Menos de
20hs

Acima de 20 hs - 6 meses 6 meses a 01
ano

01 a 02 anos + de 02 anos

xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx xxxxx

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito  (55) 3338-1018 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

FUNÇÃO:  PROFESSOR DE LETRAS – INGLÊS/ PORTUGUÊS

FUNÇÃO:  PROFESSOR DE AEE – ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

Candidato Pós ou mestrado

Capacitação  Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pont.

Classif.

Concluído
Em
and.

Menos de
20hs

Acima de 20 hs - 6 meses 6 meses a 01
ano

01 a 02 anos + de 02 anos

001 – Sabrina da
Silva Pezzini 10 -

02

10

-

-

-

35

57

1º

Candidato Pós ou mestrado

Capacitação  Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pont.

Classif.

Concluído
Em
and.

Menos de
20hs

Acima de 20 hs - 6 meses 6 meses a 01
ano

01 a 02 anos + de 02 anos

009 – Silvana Viana - - 06 20 - - - 35 61 1º
013 – Rosa de Borba
Koller 10 -

-

10

-

-

-

-

20

2º

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito  (55) 3338-1018 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

FUNÇÃO:  PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

Candidato Pós ou mestrado

Capacitação  Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pont.

Classif.

Concluído
Em
and.

Menos de
20hs

Acima de 20 hs - 6 meses 6 meses a 01
ano

01 a 02 anos + de 02 anos

014 – Maristela
Dalbello 10 -

04

40

-

-

-

35

89

1º

017 – Jocelina Cecília
Lima - -

10

40

-

-

-

35

85

2º
008 – Cirlani Covari
Steurer 10 05

04

20

-

-

28

-

67

3º

003 – Patrícia
Angélica Bönmann 10 -

02

10

-

13

-

-

35

4º

011 – Rosa de Borba
Koller 10 -

-

-

-

-

-

-

10

5º

005 – Jéssica Nunes
Cavalheiro Abdalla - -

-

-

-

-

-

-

0

6º

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br

Município de Nova Ramada

Estado do Rio Grande do Sul
CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito  (55) 3338-1018 Secretaria de Administração

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

FUNÇÃO:  PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

Comissão Responsável pelos Processos Seletivos Simplificados
Portaria nº 028/2017, alterada pela Portaria nº 178/2017

Candidato Pós ou mestrado

Capacitação  Tempo de Serviço Público ou Privado na área
Pont.

Classif.

Concluído
Em
and.

Menos de
20hs

Acima de 20 hs - 6 meses 6 meses a 01
ano

01 a 02 anos + de 02 anos

015 - Maristela
Dalbello 10 -

04

40

-

-

- 35
89

1º

018 – Jocelina Cecília
Lima - -

10

40

-

-

-

35

85

2º

007 – Cirlani Covari
Steurer 10 05

04

20

-

-

28

-

67

3º

004 – Patrícia
Angélica Bönmann 10 -

02

10

-

13

-

-

35

4º

002 – Clarice Viviane
Amaral da Silva - -

04

10

-

-

-

-

14

5º

012 – Rosa de Borba
Koller 10 -

-

-

-

-

-

-

10

6º

006 – Jéssica Nunes
Cavalheiro Abdalla - -

-

-

-

-

-

-

0

7º

http://www.novaramada.rs.gov.br
mailto:administra@novaramada.rs.gov.br